2

[image: image1.png]&

Городской Совет депутатов

муниципального образования «Северодвинск»
(Совет депутатов Северодвинска)
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
	от
	25.11.2021
	№  381

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Северодвинска

«О местном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 74, Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 16.12.2020 № 303
(в редакции от 16.09.2021) «О местном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

во втором абзаце цифры «9 546 512,3» заменить цифрами «9 672 068,6»;

в третьем абзаце цифры «10 099 474,9» заменить цифрами «10 152 581,7»;

в четвертом абзаце цифры «552 962,6» заменить цифрами «480 513,1».

1.2. В пункте 2:

во втором абзаце цифры «8 621 671,4», «9 767 840,0» заменить соответственно цифрами «8 576 982,8», «9 775 031,1»;

в третьем абзаце цифры «8 901 320,4» заменить цифрами «8 912 469,1»;

в четвертом абзаце цифры «279 649,0», «112 510,7» заменить соответственно цифрами «335 486,3», «119 701,8».

1.3. В пункте 5 в первом абзаце цифры «5 508 086,8» заменить цифрами «5 512 258,3».
1.4. В пункте 12 цифры «43 580,8» заменить цифрами «43 661,9».

1.5. В пункте 14:

подпункт «ф» изложить в следующей редакции:

«ф) на финансовое обеспечение затрат в целях формирования уставного фонда муниципальных унитарных предприятий в пределах предусмотренных бюджетных ассигнований:

- муниципального унитарного предприятия «Северодвинский специализированный комбинат ритуальных услуг» в сумме 3 515,7 тыс. рублей;

- Северодвинского муниципального унитарного предприятия «Водолей» в сумме 1 290,4 тыс. рублей;»;

дополнить подпунктом «х» следующего содержания:

«х) на возмещение затрат Северодвинскому муниципальному унитарному предприятию «Спецавтохозяйство» для организации и проведения мероприятий по предупреждению возгораний и ликвидации тления на полигоне ТБО в г. Северодвинске.».
1.6. В пункте 16 цифры «1 477 600,0», «1 540 293,2», «334 556,8» и «456 208,7» заменить соответственно цифрами «1 475 531,0», «1 593 403,9», «332 435,2» и «509 319,4».

1.7. В пункте 17:

во втором абзаце цифры «2 194 766,7» заменить цифрами «2 122 317,2»;

в третьем абзаце цифры «2 473 966,7» заменить цифрами «2 457 354,5»;

в четвертом абзаце цифры «2 361 320,0» заменить цифрами «2 344 707,8»;
в восьмом абзаце цифры «89 766,1» заменить цифрами «83 166,1».
1.8. В пункте 23 цифры «29 735,0» заменить цифрами «43 767,3».
1.9. В пункте 24 цифры «2021» исключить.
1.10. Приложения № 3–10 изложить в редакции соответствующих приложений
№ 3–10 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. Действие абзацев третьего и четвертого подпункта 1.5 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально», разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф) и на официальных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска.

	Председатель

Совета депутатов Северодвинска

_______________________М.А. Старожилов
	Глава муниципального образования

«Северодвинск»

  ________________________И.В. Скубенко